
Las mejores soluciones para su empresa

ES CATÁLOGO  2026

Proveedor  líder en productos de embalaje 



Presentación…………….…………………….…………………. pág. 3
Condiciones de venta…..……………………………….…….. pág. 4
Cajas de cartón……………………………………………….…. pág. 5

Embalaje genérico…………………………………….…... pág. 6
Embalaje gastronómico………………………………….. pág. 11
Prendas de confección….…………………….………..... pág. 17

Material de protección…..…….………………………………. pág. 18
Material de relleno………….……………………….…………. pág. 20
Papel para envolver..…………………………………………… pág. 21
Cintas adhesivas…..…………………………………………... pág. 22
Flejes……..…………………….………………………………….. pág. 23
Máquinas para cerrar.……………………………………….. pág. 24
Palés……………………….………………………………………. pág. 26
Almacenaje……………..……………………………………….. pág. 30
Listado de precios………………………………………………. pág. 33

Ín
d

ice gen
eral



P
resen

tació
n

Cargo Prat SAS es una empresa de productos de embalaje
creada en febrero del 2004.

El principal objetivo de Cargo Prat SAS es el servicio a nuestros
clientes, ayudando, recomendando y facilitando el embalaje de
sus mercancías.

Además también les podemos ofrecer el servicio de transporte
terrestre, aéreo y marítimo.

Si están interesados, contacten con el departamento de
Marketing.

Somos la solución a sus mercancías

Todas nuestras cajas de cartón ondulado están identificadas con el código

RESY que indica que el cartón es compatible con el medioambiente y apto para el

reciclado.

Comprometidos con el medio ambiente
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Condiciones Generales
El pedido mínimo será de 100 euros.

Precios
Todos los precios son netos y con los portes pagados si el pedido supera los 400 euros.

Forma de pago clientes nacionales
Nuestras facturas se tienen que pagar mediante recibo, cheque o transferencia bancaria.

Banco AUREUS BANK
Núm. de cuenta : ES05 1940 5274 5501 1745 3606

Tiempo de entrega
Garantizamos la entrega en 15 días.

Transporte Internacional
Si el cliente solicita las mercancías en un Incoterm diferente de EXW nuestra empresa se
hace cargo de la gestión del transporte con nuestra propia empresa CARGO PRAT SAS. Le
enviaremos todos los documentos de transporte.
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Nuestras cajas de cartón ondulado contienen
un mínimo del 70% de papeles reciclados.

Nuestras cajas de cartón no son
contaminantes.

No contienen metales pesados conformes a la
norma europea 94/62/CE

Así pues son aptas para el reciclado y la
incineración y son totalmente biodegradables.

En CARGO PRAT SAS  proponemos 3 tipos de canal en el cartón, en función:

Del producto a embalar

De las condiciones 

Del transporte y de las condiciones de almacenaje
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Embalaje genérico

Resistente ideal para embalaje, transporte y
almacenaje de una gran variedad de productos. Cartón
ondulado conforme a la norma AFCO.

Canal Simple

Precio Cantidad por paquete Código
Producto

Largo x Ancho x Alto

Medidas interiores en cm.

CXC01 10X10X10 15,00 € 50 u.

CXC02 15X13X17 16,00 € 50 u.

CXC03 20X20X20 25,00 € 50 u.

CXC04 25X15X10 25,00 € 50 u.

CXC05 30X30X30 39,00 € 50 u.

CXC06 40X25X15 37,50 € 50 u.

CXC07 50X50X40 126,00 € 50 u.

CXC08 60X40X10 53,00 € 50 u.

CXC09 80X15X15 74,00 € 50 u.

CXC10 120X25X25 79,00 € 50 u.

Precios sin IVA
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Embalaje genérico

Resistente ideal para embalaje, transporte y
almacenaje de una gran variedad de productos. Cartón
ondulado conforme a la norma AFCO. Fabricada con un
mínimo de 70% de cartón reciclado.

Código Largo x Ancho x Alto
Precio Cantidad por paquete

Producto Medidas interiores en cm.
CXC11 15 x 15 x 15 4,50 € 15 u.

CXC12 20 x 20 x 25 9,60 € 15 u.

CXC13 25 x 25 x 25 15,30 € 15 u.

CXC14 30 x 20 x 20 13,95 € 15 u.

CXC15 35 x 23 x 22 13,95 € 15 u.

CXC16 40 x 40 x 30 17,40 € 10 u.

CXC17 50 x 40 x 15 23,10 € 15 u.

CXC18 60 x 40 x 40 21,50 € 10 u.

CXC19 70 x 50 x 30 34,10 € 10 u.

CXC20 100 X 25 X 35 36,70 € 10 u.

Canal Doble

Color marrón
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Embalaje genérico

Código Largo x Ancho x Alto
Precio Cantidad por paquete

Producto Medidas interiores en cm.
CXC21 38,5 x 28,5 x 27 23,00 € 10 u.

CXC22 48,5 x 28,5 x 27 25,90 € 10 u.

CXC23 48,5 x 38,5 x 37 17,30 € 5 u.

CXC24 58,5 x 38,5 x 37 18,25 € 5 u.

CXC25 58,5 x 48,5 x 47 27,30 € 5 u.

CXC26 78,5 x 58,5 x 57 39,45 € 5 u.

Canal Doble Reforzado

Color marrón

Para envíos hasta 70kg .

Recomendado para exportación y condiciones difíciles de
transporte.

Muy resistente, cartón doble reforzado de 7mm recubierto
de kraft.

Perfectamente paletizables.

Formatos adaptados para la carga en palés.
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Embalaje genérico

Elegante. Recubierta con una capa blanca, realza el envío de
sus productos.

Ideal para el embalaje, transporte y almacenaje de productos
farmacéuticos, cosméticos o decorativos. Hasta 20 kg de
peso.

Resistente. Fabricada en cartón ondulado de canal simple.

Código Largo x Ancho x Alto
Precio

Cantidad por  
paqueteProducto Medidas interiores en cm.

CXC27 20 X 15 X 15 10,50 € 25 u.

CXC28 20 X 20 X 11 11,00 € 25 u.

CXC29 25 X 25 X 10 14,25 € 25 u.

CXC30 30 X 20 X 15 14,75 € 25 u.

CXC31 31 X 22 X 25 17,50 € 25 u.

CXC32 35 X 23 X 25 19,50 € 25 u.

CXC33 40 X 30 X 25 30,00 € 25 u.

CXC34 50 X 35 X 30 38,75 € 25 u.

CXC35 55 X 40 X 30 41,00 € 25 u.

CXC36 60 X 40 X 40 18,20 € 10 u.

Canal Simple en Blanco
9
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Embalaje genérico

Código Largo x Ancho x Alto
Precio Cantidad por paquete

Producto Medidas interiores en cm.
CXC37 38 X 18 X 20 13,05 € 15 u.

CXC38 38 X 38 X 20 22,20 € 15 u.

CXC39 48 X 28 X 33 25,50 € 15 u.

CXC40 58 X 38 X 38 21,50 € 10 u.

CXC41 78 X 38 X 30 29,20 € 10 u.

CXC42 118 X 78 X 60 54,00 € 5 u.

Perfectamente paletizables.
Dimensiones adaptadas a los palés europeo P80
(800 X 1200MM) y americano P100 (100 x 1200
mm) permite realizar paletizaciones estables y
homogéneas.

Resistentes. Fabricadas en cartón ondulado canal
doble conforme a la norma AFCO o equivalente.

Cartón paletizable
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Embalaje gastronómico

Código Largo x Ancho x Alto
Precio Cantidad por paquete

Producto Medidas interiores en cm.

CXC43 31 X 22,5 X 21,5 22,00 € 10u.

CXC44 40 X 30 X 22,5 29,60 € 10u.

Código Largo x Ancho x Alto
Precio Cantidad por paquete

Producto Medidas interiores en cm.
CXC45 38,5 X 38,5 X 19,5 34,50 € 10 u.

Especialmente diseñada para estos productos.
Gracias a sus agujeros troquelados que permiten
la aireación de los productos en el interior.

Práctica. Incorpora asas para fácil transporte y
manejo. Apta para entornos húmedos y
transporte frigorífico. Fabricada en cartón canal
doble, reciclable y recubierto de kraft.

Frutas y verduras
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Embalaje gastronómico

Resistente. Caja fabricada en cartón canal doble, reciclada,
recubierta de kraft.

Facilita el envío gracias a sus medidas, permite el grupaje
de jamones y paletillas para una fácil paletitzación.

Estuche práctico y resistente: fabricado en cartón satinado.  

Asa exterior.

Estuche maletín

Código Largo x Ancho x Alto
Precio

Cantidad por 
paquete

Color
Producto Medidas interiores en cm.

CXJ60 86,5 X 26,5 X 14 15,75 € 5 u. Marrón
CXJ61 86,5 X 26,5 X 14 16,60 € 5 u. Blanco

Código Largo x Ancho x Alto
Precio

Cantidad por 
paqueteProducto Medidas interiores en cm.

CXJ62 34,5 X 26 X 11,5 50,00 € 25 u.

Expedición de jamón
12
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Embalaje gastronómico

Código Largo x Ancho x Alto
Precio

Cantidad por 
paquete

Uso
Producto Medidas interiores en cm.

CXA59 16,5 x 24 x 27,5 44,00 € 20u. 6 botellas

Alta protección. Caja de cartón canal simple
con celdas interiores de protección en
microcanal, adaptadas al tamaño de botellas
de cerveza o aceite, protegiéndolas de
golpes exteriores y fijándolas en el interior
de la caja.

Resistente: máxima seguridad para el envío
de 6 botellas de hasta 33 cl.

Permiten la aireación de los productos en el
interior.

Práctica. Incorpora asas para fácil transporte
y manejo. Apta para a entornos húmedos y
transporte frigorífico. Fabricada en cartón
canal doble y recubierto de kraft.

Botellas de 33cl.
13
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Embalaje gastronómico

Código Largo x Ancho x Alto
Precio Cantidad por paquete Capacidad

Producto Medidas interiores en cm
CXA46 24,5 x 16,5 x 31,5 27,00 € 25 u. 6 botellas

CXA47 32 x 24,5 x 31,5 37,00 € 25 u. 12 botellas

CXA48 12 x 12 x 38,5 30,20 € 20 u. 1 botella

CXA49 22 x 11,5 x 39,5 40,80 € 20 u. 2 botellas

CXA50 31,5 x 12,5 x 39,5 54,40 € 20 u. 3 botellas

CXA51 32 x 22 x 41 64,80 € 20 u. 6 botellas

CXA52 42 x 32 x 44 139,20 € 20 u. 12 botellas

Resistente. Caja con celdas
reforzadas para expedición segura
de botellas.

Protege los productos. cuatro
espesores de cartón por botella.
Cartón canal doble con exterior de
Kraft.

Práctica. Para botellas de vino 
y cava de capacidad 75cl.

Botellas de 75cl.
14
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Embalaje gastronómico

Código Largo x Ancho x Alto
Precio Cantidad por paquete Capacidad

Producto Medidas interiores en cm

Estuche para botellas
CXA53 9 x 9 x 34 17,40 € 20 u. 1 botella
CXA54 18 x 9 x 41 31,4 € 20 u. 2 botellas
CXA55 27 x 9 x 41 37,2 € 20 u. 3 botellas

Estuche-maletín

CXA56 32,7 x 21 x 11,5 61,75 € 25 u. lote
Cesta

CXA57 26 x 21 x 10 56,28 € 25 u. lote
CXA58 40 x 27 x 11 65,25 € 25 u. lote

Resistente. Fabricado en cartón micro canal rígido.

Práctica. Los modelos para 2 y 3 botellas disponen de una
práctica asa integrada para su manejo. Estuche -maletín con
asa exterior.

Virutas de papel para relleno
Fibras de papel plegadas en acordeón, proporcionan
elasticidad y flexibilidad para fijar sus productos.
Cada fibra está compuesta de 3 grosores de papel.
Antiestático.

Estuches presentación para botellas

Código
Cantidad Precio por

por paquete paquete
CXV59 1kg 21,10 €

CXV60 500gr 11,49 €
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Embalaje gastronómico

Código Largo x Ancho x Alto
Precio

Cantidad por    
paqueteProducto Medidas interiores en cm.

CXI62 20,5 x 20 x 19 45,00 € 10 u.

CXI63 34 x 30 x 20,5 69,90 € 10 u.

Código Largo x Ancho x Alto
Precio

Cantidad   
por paquete

Peso
Producto Medidas interiores en cm.

CXI64 17 x 12,5 9,50 € 10 u. 250g

Eficacia ante las variaciones térmicas: Caja de cartón blanco canal simple
con revestimiento interior aislante e isotérmico.
Con el uso de acumuladores conserva en perfecto estado la calidad de los
productos permitiendo transportarlos entre 2º y 8ºC
(durante 24h.)
Indispensable para: productos farmacéuticos o biotecnológicos, materiales
sensibles, alimentos perecederos y almacenados en frío.

Acumulador térmico a base de gel eutéctico no tóxico, reutilizable.
Enfriar hasta a -5ºC.
Emplear varios acumuladores para mantener la temperatura de
manera constante y uniforme.

Caja isotérmica

Acumulador de frío
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Embalaje confección

Robusto. Realizado en cartón de alta calidad en canal doble, para asegurar la protección de las
prendas en su interior.

Código Largo x Ancho x Alto
Precio

Cantidad por 
paquete

Uso
Producto Medidas interiores en cm.

CXR65 52 x 23 x 100 33,00 € 5 u. Faldas y camisas

CXR66 52 x 36 x 130 47,00 € 5 u.
Pantalones y

vestidos

CXR67 52 x 51 x 140 83,80 € 5 u. Abrigos

Código Largo x Ancho x Alto
Precio

Quantidad 
por paqueteProducto Medidas interiores en cm.

CXR68 49 x 39 x 28 15,70 € 10 u.

CXR69 59 x 39 x 38 19,40 € 10 u.

Caja armario

Caja multifunción con asas
Montaje rápido y fácil. Sin necesidad de cinta adhesiva gracias al
fondo semiautomático.

Resistente. Caja de cartón canal doble. Cobertura exterior de kraft.

Fiable. Cartón ondulado 100% reciclable, gran resistencia al apilamiento y a la
perforación.
Funcional. Una barra en plástico lacado de alta resistencia sujeta las perchas,
con ranuras para la sujeción (perchas incluidas).
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De protección 

Film de burbuja

Código Ancho 
en cm

Largo 
en cm

Precio
Cantidad por 

paqueteProducto
EMB70 30 150 30,90 € 2 u.

EMB71 60 150 61,80 € 2 u.

EMB72 80 150 41,22 € 1 u.

EMB73 100 150 51,52 € 2 u.
EMB74 120 150 61,80 € 3 u.

Código Ancho 
en cm

Largo 
en cm

Precio
Cantidad por 

paqueteProducto
EMB75 120 75 68,70 € 1 u.

EMB76 160 75 91,50 € 1 u.

Como elegir el film de burbuja.
La forma (ángulos cortantes o superficies planas) y la fragilidad del
producto determinan el diámetro de la burbuja a utilizar. El peso de
los productos determina la calidad (gr/m2) a elegir.

Protección contra los golpes. Film de polietileno
4 mm de grosor, que amortigua los golpes y las
vibraciones durante la expedición de sus
productos.
Flexible. Ligero y transparente: envuelve y
protege sus productos sea cual sea la forma.

Film plástico burbujas Ø 25mm

Film plástico burbujas Ø 10mm

Calidad 100 gr/m²
Manejable y sólido: Posee una gran capacidad
para amortiguar golpes, gracias al gran diámetro
de la burbuja.

Impermeable. Protege sus productos de la
humedad y el polvo.

Práctico y flexible: permite proteger y embalar eficazmente todo tipo de 
productos independientemente de su forma sin perforarse ni desgarrarse.
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aterial

De protección 

Film plástico de burbujas precortado en cajas distribuidoras

Pre cortado. Se corta fácilmente sin necesidad de tijeras.

En Caja distribuidora. El film permanece protegido de la suciedad.

Ligero, resistente y protector. Film de polietileno, diámetro de burbujas 10mm y alto
4mm.

Código 
Producto

Ancho en cm Largo en m Precortado Hojas por caja Precio  por caja

EMB77 32 50 Cada 32 cm 155 26,74 €

EMB78 50 50 Cada 50 cm 100 33,91 €

Film de burbuja precortado
19
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De relleno

Bolsas de aire

Ventajas de les partículas de relleno
Rapidez: embalajes de protección listos en cuestión de segundos.

Uso intuitivo: no requiere instrucción previa del operario.

Económico: beneficiosa relación precio-rendimiento.

Protección: las chips se entrelazan entre sí creando fuerte acolchado protector
resistente a las vibraciones.

Ligero: peso volumétrico reducido.

Antiestático y resistente a la abrasión peso volumétrico reducido. Bolsa de 0,50 m³
al envasar.

Ecológicas en caja distribuidora
Fáciles de utilizar: las bolsas se separen fácilmente gracias al pre cortado.

Respetuosas con el medio ambiente contiene un 20% de producto reciclado.

100 % Reciclable.

En Caja distribuidora: las bolsas permanecen protegidas de la suciedad. 300 bolsas
de aire compuestas de 99% de aire.

Dimensiones de la bolsa: 20 x 10 cm.
Formato de la Caja 36 x 62 x 62 cm

Código Precio por bolsa
EMB86 25,45 €

Código Dimensiones en cm
Cantidad de 

bolsas por caja
Precio por caja

EMB87 20X12 300 u. 12,50 €

Partículas de relleno
20
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Para envolver

Papel kraft natural
Flexible y resistente. Se adapta a todas las formas.
Resistente a rasgados y perforaciones.

Biodegradable y reciclable. Fabricado a partir de fibra
virgen.

Opaco y antiestático.

Rollo de papel - Calidad 72 gr/m²

El más usado, óptimo tanto para el embalaje como para
relleno interno.

Código Ancho en cm Largo en m Precio Peso en kilos 
EMB79 50 100 15,71 € 3,8

EMB80 60 300 34,42 € 14
EMB81 80 300 45,90 € 19

EMB82 100 100 31,42 € 7,5

EMB83 110 300 63,11 € 25,7

EMB84 120 300 68,85 € 28

EMB85 140 300 80,00 € 32,5
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Cintas adhesivas

Alta adhesión. Se adhiere a la mayoría de superficies.
Resistente al rasgado. Recomendada para paquetes de hasta a 20 kg.

Excelente adhesión en la mayoría de superficies y para todo tipos de
productos .
Alta resistencia: al rasgado, a la humedad y a las variaciones de
temperatura. Recomendada para paquetes de hasta a 35 kg.
Gran calidad de utilización: desenrollado silencioso y continuo.
PVC 33 micras con masa adhesiva de caucho natural. Espesor total 53 micres.

Código Color
Ancho en 

mm
Largo 
en m

Precio Paquete de

MAT88 Marrón 50 66 32,40 € 36 u.

MAT89 Marrón 50 132 64,44 € 36 u.
MAT90 Marrón 75 66 32,64 € 24 u.

MAT91 Transparente 25 66 34,56 € 72 u.
MAT92 Transparente 50 66 32,40 € 36 u.
MAT93 Blanco 50 132 64,44 € 36 u.

Código Color Ancho en mm Largo en m Precio Paquete de
MAT94 Marrón 50 66 51,48 € 36 u.
MAT95 Marrón 50 132 103,32 € 36 u.
MAT96 Marrón 75 66 51,84 € 24 u.
MAT97 Transparente 50 66 51,48 € 36 u.
MAT98 Transparente 50 132 103,32 € 36 u.
MAT99 Blanco 50 132 103,32 € 36 u.

De Polipropileno

De PVC
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Flejes

No se deteriora: resistente a la intemperie y a las variaciones de temperatura.
Flexible y manejable: se adapta a la forma de sus productos sin estropearlos y permite una
manipulación óptima de los paquetes.

Mantiene la tensión: conserva la tensión y la elasticidad necesaria para
amortiguar los golpes durante las manipulaciones y el transporte.
No se deforma: manteniendo siempre una total sujeción en sus
productos rígidos y pesados.

Código Color
Ancho en 

mm
Largo en 

m
Resistencia 

media
Diámetro interior 

bobina
Precio
bobina

Flejado manual

MAT104 Azul 13 1200 m 230 kg 150 mm 33,89 €
MAT105 Negro 16 1100 m 300 kg 150 mm 36,99 €

Flejado manual y/o máquina
MAT106 Blanco 8 X 0,6 mm 3000 m 100 kg 200 mm 49,35 €

MAT107 Azul 12 X 0,6 mm 2000 m 160 kg 200 mm 47,39 €

Código
Ancho 
en mm

Largo
Resistencia 

media
Diámetro interior 

bobina
Precio
bobina

MAT108 12 2500 m 240 kg 406 mm 91,50 €

MAT109 15,5 2100 m 360 kg 406 mm 121,00 €

Fleje de Polipropileno Manual y/o Máquina

Fleje de Poliéster
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Código
Para rodillo de
ancho máximo

Precio/u. Peso en gr.

MAT100 50 15,85 € 645

Código
Para rollo de ancho 

máximo
Precio/u.

Peso en 
gr.

MAT101 50 9,45 € 480

MAT102 75 14,20 € 630

Máxima seguridad. Sistema de cuchilla oculta que protege contra posibles
cortes.
Excelente agarre. Empuñadura de caucho natural antideslizante.
Facilita la colocación de la cinta. Rodillo aplicador de caucho flexible que hace
que la cinta se deslice con mas facilidad, y freno regulable para ajustar la
velocidad de desenrollado.
Fabricada con doble cuerpo de metal y plástico.

Precintadora de metal y de plástico equipada con freno, que facilitan la
colocación de la cinta adhesiva y permiten una buena tensión.

Precintadora de Seguridad

Precintadora de Plástico
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Para flejes de polipropileno y poliéster
Robusta y ligera, esta flejadora de acero permite el flejado horizontal y vertical.
Fácil de usar. Una única palanca para tensar, sellar y cortar el fleje.

Grapas para grapadora-clavadora
Fabricadas en acero galvanizado. Garantizan un grapado óptimo gracias a la simetría de les puntas.

Recomendada para fijar, etiquetar y forrar cajas.
Potencia de grapado regulable. Cargador integrado. Dimensiones: 17,5 x 2,5 x 10,5 cm
Peso: 870 gr. Utiliza grapas: de 10,6mm x 8 o 10 o 12mm.

Flejadora Manual

Grapadora-Clavadora Mecánica

Grapas para Grapadora-Clavadora

Código Para flejes de ancho Precio Peso

MAT110 12-13 cm 199,00 € 2,3 kg

MAT111 15-16 cm 210,00 € 3,4 kg

Código Precio Capacidad

MAT112 64,00 € 84 grapas

Código
Ancho x 

profundidad
precio por 
paquete

Cantidad por 
paquete

MAT113 10,6 x 8 mm 14,00 € 5000 u.

MAT114 10,6 x 10 mm 15,00 € 5000 u.

MAT115 10,6 x 12 mm 17,00 € 5000 u.
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Palés
Guia general

Tipos de Palé

Palés de fibra Palés de plástico Palés de cartón

Para la exportación   

Container Marítimo 

Aislante resistente a la 

humedad y a 

variaciones de 

temperatura

 

Multifuncionales: ligeros y encajables, aptos para la exportación, no precisan de 
tratamiento sanitario.

Se venden por unidad

Como elegir su Palé
26



Palés
Fibra

Fabricados a base de fibra de madera y amino-resinas moldeadas de alta presión.
Dos veces más ligero que un palé tradicional.
Resistente: Soporta hasta 900kg .
Aislante: la base protege de la calor, humedad y suciedad del suelo.
Apilable: le permite ganar espacio en su almacén.

Palé de Fibra

Código
Ancho x Largo x Alto en 

cm
Carga 

dinámica
Carga 

estática
Precio
palé

Peso

PLT01 80 x 120 x 135 900 Kg 2700 Kg 10,65 € 10,5 Kg
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Precios sin IVA

Ligero, robusto y aislante



Palés
Plástico

Resistente: fabricado en propileno regenerado. Lavable
Multifuncional: ligero y encajable, apto para la exportación.
Sin astillas ni clavos.

Palé de Plástico
28

Código
Ancho x Largo x Alto en 

cm
Carga 

dinámica
Carga 

estática
Precio
palé

Peso

PLT02 80 x 120 x 14 1200 Kg 3200 Kg 16,40 € 9 Kg

Precios sin IVA

Excelente resistencia a los golpes



Palés
Cartón

Palé versátil, funcional y resistente.

Óptimo para actividades en circuitos sin retorno y/o largo recorrido.
100% natural: es reciclable y biodegradable.
Fabricado 100% de cartón ondulado ligero.

Ligero, apilable e intercalable. Facilita la paletización de los productos heterogéneos.

Palé de Cartón
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Código
Ancho x Largo x Alto en 

cm
Carga 

dinámica
Carga 

estática
Precio
palé

Peso

PLT03 80 x 120 x 14 150 Kg 270 Kg 11,34 € 4,5 Kg

Precios sin IVA

Ecológico y ligero



A
lm

acen
aje

Carretilla con neumáticos

Robusta: pala fija. Tubo de acero soldado. Neumáticos hinchables diámetro 26 cm.
Alto x ancho x largo: 107 x 54 x 52 cm.
Ancho x profundidad pala: 39.5 x 20 cm
Peso: 12,5 kg

Transpaletas horquillas cortas 80 cm, carga útil 2.000 kg

Fiables y con altas prestaciones: Bomba hidráulica y timón de maniobra con 3 posiciones.
Práctica: Sus horquillas de 80 cm facilitan el manejo en ascensores, montacargas y pequeños camiones
Peso: 57 Kg

Gran maniobrabilidad.
Fácil de manipular: Timón de maniobra con 3 posiciones (elevación, neutro y bajada).
Peso: 87 kg

Transpaleta horquillas largas 200 cm, carga útil 2.000 kg

Código Precio transpaleta

MAQ116 350,00 €

Código Precio transpaleta
MAQ117 495,00 €

Código Precio carretilla
MAQ118 65,00 €

Transpaletas

Carretilla

Precios sin IVA

Precios sin IVA

Precios sin IVA

30Transpaletas i carretilla



Código Ancho x Profundidad x Alto en cm
Precio

estantería
Carga por estante 400 kg

MAQ119 240 x 45 x 200 285,00 €

MAQ120 240 x 60 x 200 305,00 €

Carga por estante 600 kg
MAQ121 150 x 45 x 200 199,00 €

MAQ122 180 x 60 x 200 245,00 €

Código
Ancho x Profundidad x 

Alto en cm
Precio      

estantería
MAQ123 90 x 50 x 180 129,00 €

MAQ124 100 x 50 x 200 149,00 €

Práctica: Se entrega con 5 estantes de melanina indivisibles por altura.
Capacidad de 150 kg por estante.
Montaje sin esfuerzos: gracias a sus angulares universales encajables.

Montaje sin esfuerzo: gracias a sus angulares universales encajables.
Robusta: estructura metálica en color azul RAL 5015,
larguero metálico color naranja RAL 2004.
Gran capacidad por estante de 400 kg o 600 kg

Estanterías para cargas pesadas

Estanterías para cargas ligeras

Precios sin IVA

Precios sin IVA

A
lm

acen
aje

31Estanterías



Modelo económico
Estructura reforzada: tubo de acero.
Diámetro máximo del rollo: 40 cm.
Peso máximo del rollo: 150 kg.

Entregado en kit con manual de montaje.

Estructura reforzada: tubo de acero.
Diámetro máximo del rollo 30 cm.
Peso máximo del rollo 120 kg.

Entregado en kit con manual de montaje.

Código
Largo x profundidad x 

Alto en cm
Ancho de 

corte en cm
Precio 

PortaRrollo
MAQ127 115 x 34 x 42,5 100 81,50 €

Código
Largo x profundidad x 

Alto en cm
Ancho de 

corte en cm
Precio

PortaRrollo

MAQ125 65 x 56 x 150 De 100 a 120 150,00 €

MAQ126 65 x 56 x 190 De 140 a 160 160,00 €

Portarollos Vertical para Papel Kraft

Portarollos Horizontal para Papel Kraft

Precios sin IVA

Precios sin IVA

A
lm

acen
aje

32Portarrollos
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Código Producto Cantidad Precio

C
aj

as
 d

e
 C

ar
tó

n
 E

m
b

al
aj

e
 G

e
n

ér
ic

o

CXC01  50 15,00 €

CXC02  50 16,00 €

CXC03  50 25,00 €

CXC04  50 25,00 €

CXC05  50 39,00 €

CXC06  50 37,50 €

CXC07  50 126,00 €

CXC08  50 53,00 €

CXC09 50 74,00 €

CXC10 50 79,00 €

CXC11 15 4,50 €

CXC12  15 9,60 €

CXC13 15 15,30 €

CXC14 15 13,95 €

CXC15 15 13,95 €

CXC16 10 17,40 €

CXC17 15 23,10 €

CXC18 10 21,50 €

CXC19 10 34,10 €

CXC20 10 36,70 €

CXC21 10 23,00 €

Código Producto Cantidad Precio

C
aj

as
 d

e
 C

ar
tó

n
 E

m
b

al
aj

e 
G

e
n

ér
ic

o

CXC22  10 25,90 €

CXC23 5 17,30 €

CXC24 5 18,25 €

CXC25 5 27,30 €

CXC26 5 39,45 €

CXC27 25 10,50 €

CXC28  25 11,00 €

CXC29 25 14,25 €

CXC30 25 14,75 €

CXC31 25 17,50 €

CXC32 25 19,50 €

CXC33 25 30,00 €

CXC34 25 38,75 €

CXC35 25 41,00 €

CXC36 10 18,20 €

CXC37 15 13,05 €

CXC38  15 22,20 €

CXC39 15 25,50 €

CXC40 10 21,50 €

CXC41 10 29,20 €

CXC42 5 54,00 €

33Precios sin IVA
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Código 
Producto

Cantidad Precio

C
aj

a 
C

ar
tó

n
 E

m
b

al
aj

es
 G

as
tr

o
n

ó
m

ic
o

s 

CXC43 10 22,00 €

CXC44 10 29,60 €

CXC45 10 34,50 €

CXJ60 5 15,75 €

CXJ61 5 16,60 €

CXJ62 25 50,00 €

CXA59 20 44,00 €

CXA46 25 27,00 €

CXA47 25 37,00 €

CXA48 20 30,20 €

CXA49 20 40,80 €

CXA50 20 54,40 €

CXA51 20 64,80 €

CXA52 20 139,20 €

CXA53 20 17,40 €

CXA54 20 31,40 €

CXA55 20 37,20 €

CXA56 25 61,75 €

CXA57 25 56,25 €

CXA58 25 65,25 €

CXV59 1 21,10 €

CXA60 1 11,49 €

CXI62 10 45,00 €

CXI63 10 69,90 €

CXI64 10 9,50 €

C
aj

as
 p

ar
a 

p
re

n
d

as
 d

e
 

co
n

fe
cc

ió
n

CXR65 5 33,00 €

CXR66 5 47,00 €

CXR67 5 83,80 €

CXR68 10 15,70 €

CXR69 10 19,40 €

Código Producto Cantidad Precio

M
at

er
ia

l d
e

 p
ro

te
cc

ió
n

 EMB70 2 30,90 €

EMB71 2 61,80 €

EMB72 1 41,22 €

EMB73 1 51,52 €

EMB74 1 61,80 €

EMB75 1 68,70 €

EMB76 1 91,50 €

EMB77 1 26,74 €

EMB78 1 33,91 €

P
ap

e
l  

p
ar

a 
  

en
vo

lv
er

EMB79 1 15,71 €

EMB80 1 34,42 €

EMB81 1 45,90 €

EMB82 1 31,42 €

EMB83 1 63,11 €

EMB84 1 68,85 €

EMB85 1 80,25 €

M
at

er
ia

l 
d

e
 

re
lle

n
o EMB86 1 25,45 €

EMB87 1 12,50 €

34Precios sin IVA
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Código Producto Cantidad Precio

C
in

ta
s 

A
d

h
e

si
va

s

MAT88 36 32,40 €

MAT89 36 64,44 €

MAT90 24 32,64 €

MAT91 72 34,56 €

MAT92 36 32,40 €

MAT93 36 64,44 €

MAT94 36 51,48 €

MAT95 36 103,32 €

MAT96 24 51,84 €

MAT97 36 51,48 €

MAT98 36 103,32 €

MAT99 36 103,32 €

Fl
ej

es

MAT104 1 33,89 €

MAT105 1 36,99 €

MAT106 1 49,35 €

MAT107 1 47,39 €

MAT108 1 91,50 €

MAT109 1 121,00 €

M
áq

u
in

as
 p

e
ra

 c
e

rr
ar

MAT100 1 15,85 €

MAT101 1 9,45 €

MAT102 1 14,20 €

MAT110 1 199,00 €

MAT111 1 210,00 €

MAT112 1 64,00 €

MAT113 1 14,00 €

MAT114 1 15,00 €

MAT115 1 17,00 €

Código Producto Cantidad Precio

P
al

és
 PLT01 1 10,65 €

PLT02 1 16,40 €

PLT03 1 11,34 €

A
lm

ac
e

n
aj

e

MAQ116 1 350,00 €

MAQ117 1 495,00 €

MAQ118 1 65,00 €

MAQ119 1 285,00 €

MAQ120 1 305,00 €

MAQ121 1 199,00 €

MAQ122 1 245,00 €

MAQ123 1 129,00 €

MAQ124 1 149,00 €

MAQ125 1 150,00 €

MAQ126 1 160,00 €

MAQ127 1 81,50 €

35Precios sin IVA



C/ De Les Moreres, 48

08820 El Prat de Llobregat

Barcelona – España

+34 93 479 45 30  

cargoprat@gmail.com
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